[image: image1.jpg]

Администрация города Благовещенска
            Амурской области
               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  14.02.2014

               №  843
                                   г. Благовещенск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство дворовых территорий города Благовещенска на 2010 - 2014 годы», утвержденную постановлением мэра города Благовещенска от 09.12.2008

№ 4090

         В связи с внесением изменений в статью 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях корректировки программных мероприятий и объемов финансирования

постановляю:

1. Внести в  муниципальную программу «Благоустройство дворовых территорий г. Благовещенска на 2009-2014 годы», утвержденную постановлением мэра города Благовещенска от 09.12.2008 № 4090 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 05.11.2013 № 5705) следующие изменения:

1.1.  В  паспорте  муниципальной программы «Благоустройство дворовых территорий г. Благовещенска на 2010-2016 годы»:

- строку 8 «Объемы и источники финансирования программы» изложить в  следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем  финансовых ресурсов, необходимых для реализации  программы,  всего-  302 662,3 тыс. руб.,

в том числе:

2010 год - 8500,0 тыс. руб., из них:

средства городского бюджета - 8500,0 тыс. руб.;

2011 год- 126 207,0 тыс. руб., из них:

средства городского бюджета -18 320,0 тыс. руб.,

средства федерального бюджета -106 887,0 тыс.руб.,

внебюджетные средства- 1000,0 тыс. руб.;

2012 год - 98 603,4 тыс. руб., из них:

средства городского бюджета -18 830,5 тыс. руб.,

средства областного бюджета -78 772,9 тыс.руб.,

внебюджетные средства - 1000,0 тыс. руб.;

2013 год- 5851,9  тыс. руб., из них:

средства городского бюджета -5851,9  тыс. руб.;

2014 год – 63 500,0 тыс. руб., из них:

средства городского бюджета – 63500,0 тыс.руб.,
2015 год - 0,0 тыс. руб.;

2016 год  - 0,0 тыс.руб.

- в строке 9 «Ожидаемые результаты реализации программы и показатели эффективности (целевой индикатор) цифру «274» заменить на цифру  «217»;

- в строке 9 «Ожидаемые результаты реализации программы и показатели эффективности (целевой индикатор) слова «общей площадью 234200 кв.м, что составляет 1076 кв.м. на 1000 жителей» заменить словами «общей площадью 169700 кв.м, что составляет 779 кв.м  на 1000 жителей.

1.2. В строке 2 таблицы 1 раздела 4 «Сроки и этапы реализации программы» слова «ремонт асфальтобетонного покрытия 240 дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним общей площадью 182200 кв.м, что составляет 837 кв.м на 1000 жителей» заменить словами «ремонт асфальтобетонного покрытия 217 дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним общей площадью 169700 кв.м, что составляет 779 кв.м на 1000 жителей».
1.3. В разделе 5 «Объемы и источники финансирования» цифру «425,0» заменить на цифру «  302,7» , цифру «40,6» заменить на цифру «38».

-  таблицу 2 раздела 5  ««Объемы и источники финансирования»  изложить в  редакции согласно приложению № 1.

1.4. Таблицу 3 «Система программных мероприятий» раздела 6 «Методы реализации программы и ожидаемые результаты» изложить в редакции согласно приложению № 2.

1.5. В абзаце 2 раздела 8 «Оценка эффективности реализации программы» цифру «  425 012,6» заменить на цифру «302662,3»;

- в абзаце 3 цифру  «234200» заменить на цифру «169700»;

- в абзаце 4 цифру «234200»  заменить на цифру  «169700».

1.6. Таблицу 4 «Динамика основных целевых индикаторов» изложить в следующей редакции:
	Наименование целевого индикатора
	Ед. измерения
	2010г
	2011г
	2012 г
	2013 г
	2014 г
	2015г
	2016г

	Увеличение площади асфальтобетонного покрытия проездов, тротуаров
	тыс. кв. м
	6,1
	85,0
	56,9
	8,2
	13,5

	0,0
	0,0

	Улучшение состояния зеленых насаждений
	шт.
	285,0
	155,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Оснащение детских площадок малыми архитектурными формами
	комплект
	0,0
	21
	43
	12
	44
	0,0
	0,0

	Установка опор освещения
	шт.
	0,0
	5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Благовещенск» и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2014 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города Благовещенска в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Благовещенска В.А. Константинова.

Глава администрации

города Благовещенска                                                                           П.В.Березовский